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Kris, spänning, framträdande
När vi kämpar oss genom den här kritiska perio-
den är det bra att komma ihåg att mänsklighe-
tens hjärta är friskt. Vi bör försöka minnas denna 
enkla sanning nu när det vore så enkelt att tycka 
något annat. För trots att mänskligheten inte 
kunde avstyra kriget, inträffade  i alla fall några 
viktiga och positiva förändringar som resultat av 
ansträngningen att göra det. Och om vi håller i 
minnet att yttre, mera tillfälliga händelser inte 
är det viktigaste, kan vi faktiskt bli uppmuntrade 
av det som har ägt rum. Vi rusade inte blint in 
i kriget. Istället övervägdes det försiktigt men 
intensivt av de många medlemmarna av världs-
samfundet, som försökte lösa uppgiften på ett 
mer upplyst sätt. Och fastän vi till synes miss-
lyckades startade likafullt en process. Somliga 
sörjer också över Förenta nationernas uppen-
bara misslyckande med att förhandla fram ett 
gemensamt uttalande och beslut. Men när har 
det hänt på senaste åren, att FN kommit så i strål-
kastarljuset, att man vänt sej till organisationen 
för vägledning i så hög grad? Detta är krisens 
positiva resultat och de kommer att bestå.
 Alla de yttre svårigheterna, som för när-
varande verkar överväldigande, är övergångsri-
terna för en ny tidsålder. I den tidlösa visdomens 
läror sägs det att sådana övergångsperioder 
mellan två tidsåldrar styrs eller präglas av de 
astrologiska energierna i stjärntecknet Vågen. 
Vågen symboliseras av en rättvisans vågskål 
och av ett omsorgsfullt vägande av värderingar 
i medvetandets ljus. Och man kan påtagligt 
känna denna bakomliggande infl uens när vi 
vandrar genom den nuvarande krisens skärseld, 
vilken i varje fall har varit en kris av kollektivt 
resonerande och moget övervägande. 
 Under kristider får världens ledare ta 
emot mycket fi entlighet och kritik. Och vare sej 
vi som individer håller med dem om deras poli-
tik eller inte, bör vi hålla i minnet att våra ledare 
bara förkroppsligar nationens liv; de är de fo-
kuspunkter som händelserna utarbetas genom. 
Våra problem har mänskligheten som helhet ett 
kollektivt ansvar för, och det är därför tillbörligt 
att mänskligheten löser dem kollektivt. I kritiska 
ögonblick lyser nationalkaraktären fram så att 
alla kan se den, och man kan inte se någon na-

tion eller ledare agera utifrån rent altruistiska, 
själsgenomsyrade perspektiv; alla är fördärvade 
och färgade av sitt egna individuella och av det 
nationella egenintresset. När nationens liv stiger 
till en högre nivå bör ett mer upplyst ledarskap 
göra sitt inträde på världsarenan.
 Tänkande och engagerade medlem-
mar av den mänskliga familjen har ansvar för 
att hålla sej välinformerade, att försöka höja sej 
över sina nationella fördomar och att lära sej 
tänka i termer av helhetens bästa. Och vi kan se 
att detta sker, när den allmänna opinionen i inte 
lierar sej med uppfattningen hos sina regeringar 
utan istället i allt högre grad lierar sej med de 
styrande principerna för varje fråga. En del sörjer 
över att det råder en bristande maktbalans i värl-
den. Men ur ett vidare perspektiv kan man se att 
nuvarande situation gjort klart, att allmänhetens 
röst har potential att bli den största makten i 
världen.
 Den nuvarande krisen har tjänat till att 
fokusera den mänskliga viljan, och genom denna 
fokusering har mänskligheten kommit att förstå 
sin kollektiva styrka och befrias från sin naturliga 
känsla av meningslöshet och förtvivlan. Internet 
har varit ett viktigt medel för att fokusera denna 
viljeutveckling och har tjänat till att mobilisera 
kraften hos de s.k. maktlösa. Det sägs, att en upp-
lyst folkopinion är den mest kraftfulla makten i 
världen. Genom den kan en enhet förverkligas 
på mentalplanet, och därigenom kan väldiga 
och kraftfulla andliga energier utarbetas. Och 
även om många genom krisen har hållit fast vid 
sina ideal med en aldrig sviktande övertygelse, 
har andra tydligen använt den som en tid för 
kreativt ifrågasättande. Spänningen som ska-
pats av detta ögonblick i människans historia 
skär nya fåror i mänsklighetens växande medve-
tande.
 Mänsklig skaparkraft och mänskliga 
resurser, som hittills tagit sin tillfl ykt till krigets 
ränksmiderier och fredsprotester, har nu chan-
sen att skapa nya lösningar på gamla problem. 
Det betyder inte, att makten aldrig kan rättfärdi-
gas, eftersom vi är livligt medvetna om, att över-
gångsperioden som vi nu befi nner oss i, rymmer 
förfärande svårigheter. Terrorhotet leder inte till 
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några lätta eller ögonblickliga lösningar. Och hur 
mycket vi än må längta efter ett slut på all krigföring, 
så fi nns det gånger när den är rättfärdigad på grund 
av att den värld vi lever i är farlig. Om vi kan omfatta 
det vidare perspektiv, som en tro på återfödelsens 
lag ger oss, kanske vi kommer att inse att förstörel-
sen av former ibland är oundviklig. På sidan 232 i Ex-
ternalisation of the Hierarchy läser vi, ”Förstörandet 
av former i strid (som orsakar så mycket fruktan för 
många av oss) är av föga betydelse för dem som vet 
att reinkarnation är en grundläggande naturlag och 
att det inte fi nns någon död.” Men helt klart håller 
mänskligheten på att nå en punkt i sin evolutionära 
utveckling när den borde kunna tänka ut nya sätt 
att bilägga tvister.
 Men det är inte nog att mana till fred – fred 
till varje pris – utan någon intention att avhjälpa 
lidandet och rätta till de obalanserade förhållan-
den, som alltid föregår alla seriösa överväganden 
om krig. Nu pågående maningar till fred måste 
man emellertid lyssna till, eftersom de förkroppsli-
gar den välgrundade meningen hos miljontals av 
världens folk och ledare. Kanske vårt misslyckande 
att lösa irakkrisen utan våld till största delen var en 
återspegling av vår oförmåga att allvarligt tänka i 
nya banor? Det fi nns ganska många framåtsyftande 
metoder att lösa konfl ikter som hade stått öppna för 
oss om vi hade tagit oss tid att överväga dem seriöst. 
Men i den vilda rusningen mot krig fi ck de minimal 
uppmärksamhet, och vi förlorade alla samtidigt på 
det.
 Det är alltid bra att fråga sej vilka motiv 
som ligger bakom viktiga yttre händelser. T.ex. 
ifrågasätter många idag den nuvarande USA-ad-
ministrationens motiv och val av tidpunkt för sina 
aktioner. Man har menat, att problemen i Irak har le-
gat och grott i åratal och inte verkade utgöra något 
omedelbart hot för världssamfundet, medan värre 
kriser är under uppsegling i många andra delar av 
världen, som får föga eller ingen uppmärksamhet. 
Man har spekulerat mycket om de verkliga skälen 
till detta krig och kanske alltför lite ventilerat och 
diskuterat dem i ljuset av allvaret i anklagelserna.
 Nationer såväl som individer betingas av 
olika energier som ger dem en egen karaktär och 
psykologi. Dessa infl uenser är relaterade till påver-
kan från de sju strålarna, till astrologiska energier 
och till graden av evolutionär utveckling. Förenta 
staterna, som styrs av energin från den sjätte strå-
len för idealism på personlighetsnivån, är speciellt 

påverkad av planetära förhållanden vid denna tid, 
eftersom denna stråle avtar i betydelse och kristal-
liseras, vilket leder till en kris i nationens liv. Alice 
Bailey kommenterar detta i Nationernas öde, sid. 
96-97: ”Detta är förklaringen till de konfl ikter som 
man fi nner överallt mellan de olika ideologierna, 
och till den stora konfl ikten mellan dem som står för 
det upphöjda idealet om en världsenhet, åstadkom-
men genom ljuskrafternas förenade ansträngning, 
med stöd av insatser från samtliga demokratiska 
nationer i samverkan, och den separatistiska inställ-
ningen hos dem som försöker få Förenta staterna 
att avhålla sej från att ta på sej sitt ansvar och inta 
sin rättmätiga plats i världens angelägenheter. Den-
na sista grupp kommer, om den har framgång i sina 
strävanden, att förhindra att Förenta staterna får del 
i ’gudarnas gåvor i den fredens tidsålder, som kom-
mer att följa efter det nuvarande riskfyllda avbrottet’, 
som det står i Den gamla kommentaren. Den sjätte 
strålen är antingen krigisk och aktiv eller mystisk, 
fredlig och verkningslös, och dessa båda aspekter 
sätter för närvarande sin prägel på Förenta staterna. 
Detta världscentrums motto är ’jag lyser upp VÄGEN’, 
och detta är Förenta staternas privilegium om dess 
folk så vill, och om det tillåter världsomspännande 
människokärlek, självuppoffring (på eget initiativ) 
och fast beslutsamhet att stå för rättfärdighet styr 
dess nuvarande ståndpunkter och politiska håll-
ning.”
 Freden kommer som ett resultat av riktiga 
mänskliga relationer, för det sägs att fred är en effekt 
som skapas av subjektiva attityder och faktiskt inte 
är en orsak. Det är kärlekens inströmmande energi, 
som kan hela världen vid denna tid, men kärleken 
stör ofta jämvikten på formens nivå och kan följ-
aktligen bli till omständigheter som tycks motverka 
freden. De frågor som mänskligheten konfronteras 
med under denna övergångsperiod är faktiskt inte 
mellan krig och fred, utan snarare mellan fred och 
förändring. För krig är bara en aspekt av förändring, 
och de förändringar som behövs nu är långtgående. 
När dessa förändringar en gång börjar sättas i verket 
kommer de att göra så att mänskligheten en gång 
för alla befriar sej från bördan av sitt materialistiska 
tänkesätt och så gå in i den nya tidsåldern, en tidsål-
der som kommer att bestämmas av att alla resurser 
på jorden delas rättvist och sprids oinskränkt, och 
att vapenindustrins resurser successivt överförs till 
livsbefrämjande industrier. 

NEDRUSTNING

”Han har gjort vapnen till sina gudar. När vapnen vin-
ner, har han själv förlorat.”

 Rabindranath Tagore

Förenta nationernas mål är “att rädda kommande 
släktled undan krigets gissel”. Dagens kris under-
stryker behovet av samarbete på global nivå för att 
förverkliga det målet. Ironiskt nog var nedrustning 
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både på 1970- och 1980-talet en av tidens nyck-
elfrågor. Med kalla krigets slut och den allmänna 
euforin i väst efter kommuniststaternas kollaps 
trodde allmänheten att risken för kärnvapenkrig 
försvunnit från agendan och förlorat sin betydelse. 
Men som det med önskvärd tydlighet framgår så 
försvann inte kärnvapenhotet. De globala utgif-
terna för försvaret uppgår nu till 800 miljarder dollar 
årligen – en siffra som säker kommer att stiga. Allt 
detta samtidigt som hälften av jordens befolkning 
får leva på mindre än två dollar om dagen, i en tid 
av omfattande svält, hemlöshet och sjukdom. Vi har 
inte råd med krig, och ändå är det enda mänskliga 
område, som aldrig lider brist på resurser, och som 
stöds och hålls igång av några av världens mäkti-
gaste personer.

 Den enda varaktiga utvägen är att åter 
föra in total kärnvapennedrustning på den globala 
agendan. Denna ståndpunkt uttrycktes klart och 
kraftfullt av Joseph Rotblat, kärnfysiker som fått No-
bels fredspris, vid ett föredrag nyligen. Det var på en 
konferens i London, som handlade om ändamålet 
med och utbredningen av kärnvapen. Han sa, ”Enda 
sättet att tvinga nuvarande beslutsfattare att ändra 
uppfattning är att den allmänna opinionen trycker 
på. Därför måste den väckas, så att den förstår fa-
ran… Vi längtar alla efter en fredlig värld, en rättvis 
värld. Vi vill alla hos den unga generationen genom-
driva den mycket förebådade ’fredskulturen’. Men 
hur kan vi tala om en fredskultur, om freden vilar 
på förekomsten av massförstörelsevapen? Hur kan 
vi förmå den unga generationen att förkasta vålds-
kulturen, när den vet att vi är hänvisade till  hot om 
extremt våld för vår säkerhet?”1

 Rotblat föreslår, att man driver en kampanj 
för global avrustning av jordens folk, och att under-
laget för en sådan kampanj redan fi nns skisserat i 

icke-spridningsavtalet som undertecknats och rati-
fi cerats av alla stora kärnvapenmakter. Varje under-
tecknare är enligt villkoren i fördraget otvetydigt att 
skrota hela sin kärnvapenarsenal. Men i direkt strid 
med detta förutsätter USA:s fastställda politik ett 
obegränsat kärnvapenbestånd. Denna fl agranta 
kränkning av ickespridningsavtalet bör, konstaterar 
han, bli den grundläggande princip som man bör 
grunda en världsomspännande kampanj för ned-
rustning på.

 Alternativen är klara. Väljer vi en väg av 
fruktan och fanatism, färgad av alla de stelnade 
rudimenten av den snart ändade tidsåldern? Eller 
söker vi istället en ny och mera upphöjd väg, en väg 
som än så länge är farofylld i sin ovisshet, men som 
kommer att bli klarare, när vi tillåter oss att överväga 
nya alternativ? Visdomens väg kommer alltid fram 
ur det dagliga livets skärseld. Det nödvändiga sam-
manjämknings- och försoningsarbetet är en del av 
planen för vår planet. Den planen bygger på syntes 
och enighet och grundar sej på skapandet av riktiga 
mänskliga relationer mellan alla nationer och folk. 
Den arbetar med konsensus och rättvis fördelning; 
den arbetar för helheten och inte för delen. Den är 
en utmaningen för de beslut vi måste fatta nu. Om 
vi gör misstag på kort sikt kan vi i alla fall vara säkra 
på att stora förändringar är på gång. Något kraftfullt 
har dragits upp ur vårt allra innersta djup, kraften 
hos folkets röst. För cirka femtio år sedan skrev Alice 
Bailey att ”den fokuserade, bestämda, upplysta all-
männa opinionen är den mäktigaste kraften i värl-
den. Den har inte sin like, men den har använts föga.” 
Äntligen börjar vi nu använda den.

1. ”We are on a slippery slope, heading for disas-
ter.” (ung. vi är på glid mot katastrofen) The Guar-
dian, 8 jan. 2003; www.guardian.co.uk/nuclear/article/
0,2763,870939,00.html

FN OCH STRÄVAN EFTER VÄRLDSFRED 

I Turkiet, på den urgamla kungsvägen som också går 
nära förbi Bagdad, ligger Gordium. Det sägs, att det 
var här som Alexander den store år 333 f. Kr. högg av 
den gordiska knuten, en handling som blivit legen-
darisk som en snabb och obeveklig lösning på ett 
svårt problem. I samma område står världen inför 
en annan kolossalt komplicerad knut. Situationen i 
Irak är en gordisk knut som vävts av många trådar. 
Ta som exempel de många minoriteterna i landet, 
t.ex. kurderna, och deras öde i händelse av krig. Den 
framtida stabiliteten, inte bara i Irak, utan i andra 
länder i regionen, kan bero på (och är känsligt för) 
vad som händer dessa minoriteter under och efter 
en konfl ikt.

 Konsekvenserna av krig når förvisso hela 
världen, för alla mänsklighetens länder och grup-
per är i sista hand beroende av varandra. Som bevis 
kan vi ta, att situationen har diskuterats i det högsta 
möjliga forum vi har på jorden, Förenta nationerna. 
Att hugga av den gordiska knuten kommer att få 
resultat, avsedda och oavsiktliga, på många nivåer: 
fysiska, ekonomiska, diplomatiska, politiska.

Sammanfl ätade öden

Hur kunde situationen bli så komplicerad? Åtmins-
tone delvis på grund av andras tidigare felaktiga 
handlingar eller overksamhet. En del av irakregi-
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mens ohyggliga handlingar har tillåtits eller under-
lättats av andra nationer. Trådarna från många olika 
nationella program har vävts samman över tiden, 
och gjort det svårt för någon nation att förklara sej 
opartisk. Detta kan förklara varför förhandlingarna i 
FN:s säkerhetsråd blev så spända, och att de slutade 
utan att man blev överens. Avsaknaden av riktiga 
relationer mellan nationer är ett gemensamt ansvar, 
även om somliga regeringar har arbetat hårdare 
än andra på att undvika misslyckande. Men vilka 
skälen än var för omedgörligheten på ömse håll, så 
bröt det multilaterala sättet, förkroppsligat av säker-
hetsrådet, att se på internationell fred och säkerhet 
samman.

 Detta är något mycket allvarligt för världen. 
Varför är det så viktigt med ett multilateralt synsätt? 
Eftersom det innesluter demokratins grundläggan-
de princip – att mer än en röst måste höras och be-
aktas i frågor som berör alla. Det strävar efter verklig 
samstämmighet – en omständighet som nationer 
och individer än så länge kan vara alltför själviska 
för att komma fram till. Men i denna övergångstid 
till en mer gruppmedveten tidsålder, är demokratin 
det viktigaste sättet att uppnå det näst bästa, kom-
promissen. Och medan kompromissbeslut kan ta 
längre tid att komma fram till, och kanske inte till-
fredsställer alla, så hyllar de den rika mångfald som 
mänskligheten är ett uttryck för. Den unilaterala 
lösningen, som söker snabbt handlande, oinskränkt 
av andra nationers intressen i globala frågor, är jäm-
förbar med nationell diktatur, fast i internationell 
skala. Ensidighet är den normen för oinskränkt makt 
och erövring, inte för den globala byns norm. Den 
kan bara fungera genom överlägsen makt, vare sej 
den är ekonomisk, kulturell eller militär. Det är viljan 
till självcentrerad och självupptagen makt, snarare 
än viljan till det goda för helheten. Den är naturligt 
splittrande, och är därför fi entlig mot den goda 
viljan och bra relationer, de är mot enighet och 
grupparbete och mot Vattumannens ideal, som är 
vidsynthet. 

 Alice Bailey skrev att andra världskriget inte 
hade behövt inträffa – konfl ikten kunde ha utkäm-
pats och lösts på mentalplanet. Men mänskligheten 
var inte vuxen uppgiften, och så sjönk konfl ikten ner 
till ett fysiskt krig. Det verkar som om mänskligheten 
återigen misslyckats med att hålla kvar en potentiell 
konfl ikt på tankens område, genom det viktigaste 
forum som skapats för detta syfte. Men den här 
gången har det funnits en världsopinion, som en 
enorm underström, mot krig, vilket gjort misslyck-
andet huvudsakligen till regeringarnas ansvarighet. 
Mobiliseringen av denna världsopinion omkring en 
intelligent principiell opposition mot krig som den 
enda lösningen är sannerligen ett positivt resultat 

av krisläget.

 FN:s föregångare, Nationernas förbund, fi ck 
ett eftertryckligt slut, när man inte lyckades avstyra 
andra världskriget. Man har menat, att misslyckan-
det berodde ”lika mycket på likgiltighet från stor-
makterna, som föredrog att förbehålla sej rätten att 
fatta egna beslut i viktiga frågor, som på organisa-
tionens svaghet.”1 Risken fi nns, att man nu, genom 
att gå förbi säkerhetsrådet skapar ett liknande pre-
judikat, som om det följs i framtiden effektivt kunde 
underminera och kanske ännu värre, ifrågasätta det 
vidare FN-systemets legitimitet. Och den skarpa oe-
nigheten bland några av Europas mäktigaste länder 
kommer nästan säkert att påverka ett annat viktigt 
experiment i multilateralt samarbete, den europe-
iska unionen.

Konstruktiva förändringar

Å andra sidan kan denna fara för FN också yppa nya 
möjligheter till konstruktiva förändringar. En svårig-
het har varit säkerhetsrådets sammansättning. Den 
struktur som skapades efter andra världskriget med 
fem ständiga medlemmar - Frankrike, Kina, Ryss-
land (före 1992 Sovjetunionen) och USA - och sex 
(senare utökat till tio) icke-permanenta medlemmar, 
har kritiserats tidigare för sin brist på relevans i en 
föränderlig värld. Ett av de största problemen är 
de ständiga medlemmarnas vetorätt, vilken gör att 
någon av dem kan stoppa vilket beslut som helst. I 
praktiken har detta tidigare lett till att säkerhetsrå-
det blivit förbigånget om en permanent medlem 
sagt sej defi nitivt inlägga veto mot ett beslut. Det 
senaste exemplet var om NATO:s intervention i Kos-
sovo. Men fastän somliga dragit paralleller till det 
som händer nu, är den viktiga skillnaden, och den 
kan vara farlig, att denna gång var intentionen att 
använda säkerhetsrådet för att fatta beslut. Detta 
ledde till en intensiv mediabevakning av rådet. Kan-
ske har därför misslyckandet fått en överdrivet stor 
betydelse. Men om det hela nu leder till att man får 
till stånd en reform har den tjänat ett gott syfte.

 En annan fråga, som kommit i blickfånget, 
är den ojämna maktfördelningen mellan säkerhets-
rådet och generalförsamligen. Här har man chansen 
till kreativ förbättring av dagens svagheter och bris-
ter. Ta t ex Resolution 377 ”Uniting for Peace”. Den 
utvecklades för femtio år sedan för att avvärja att 
låsningar i säkerhetsrådet hindrar FN från att upp-
rätthålla internationell fred och säkerhet.  Genom att 
åberopa resolution 377 kan då ett FN-medlemsland 
föra frågan vidare för behandling i FN:s generalför-
samling.  Då kan generalförsamlingen sammanträda 
inom 24 timmar för att diskutera läget och rekom-
mendera åtgärder för att ”bibehålla eller återupp-
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rätta internationell fred och säkerhet” Genom att 
tillerkänna generalförsamlingen en långt viktigare 
roll i denna situation skulle dess betydelse på andra 
områden förbättras. 

 Vi måste komma ihåg att FN inte är vare 
sej bättre eller sämre än de stater som är medlem-
mar, och att dess misslyckanden ofta kan spåras 
till regeringarnas själviska handlande. Nationer har, 
liksom individer, såväl ett lägre som ett högre själv 

– en personlighet såväl som en själ. Och varje nation 
står på sin egen unika plats på väg mot att övervin-
na sina lägre, själviska impulser, och istället tänka i 
termer av den större mänskliga helhetens bästa. FN 
är utan all jämförelse det forum som ger möjlighet 
för ett sådant upplyst tänkande. Det är ett ställe, där 
man med vidsynthet kunde utforma olika åsikter till 
progressiv global politik. Och den har förvisso haft 
en del framgångar på detta område genom sina 
många globala konferenser. Men mycket återstår 
ännu att göra, och det fi nns en känsla av att den 
behöver livas upp på nytt, återuppfi nnas för en ny 
tid. Må stundens extrema oro och spänning fungera 

som den nödvändiga drivfjädern.

 På samma gång som denna extrema spän-
ning är obehaglig, så kan den, om vi kan stå ut med 
den, sprida ett klarläggande ljus över motiv och 
handlingar. Alice Bailey menar att kriser följs av 
ögonblick av spänning, då konsekvenserna av de 
beslut som fattats under krisen blir tydligare och 
klarare. Detta påverkar inställningen till framtiden. 
Sedan kommer det ögonblick, då man träder in på 
ett nytt erfarenhetsområde. Människor med god 
vilja får inte ge efter för den bekväma frestelsen att 
fördöma handlingar eller personer, utan bör snarare 
sträva efter att hålla fast de händelser som är under 
utveckling i själsljuset, för att vidmakthålla en ren 
och medkännande mental atmosfär. På det sättet 
kan riktiga beslut fattas för Iraks framtid, för FN, för 
EU och för hela världen. Även om ansvaret nu är mer 
markerat, så är detta alltid vår plikt, för att planen 
ska kunna ta form och mänskligheten gå in i en ny 
guldålder 

1. www.infoplease.com/ce6/history/A0859217.html (kur-
siveringen gjord av artikelförf.)

“Förenta nationernas ändamål är:

1. att upprätthålla internationell fred och säkerhet och att i detta syfte dels vidtaga verksamma 
kollektiva åtgärder för att förebygga och undanröja hot mot freden samt för att undertrycka 
angreppshandlingar eller andra fredsbrott, dels genom fredliga medel och i överensstämmelse med 
rättvisans och den internationella rättens principer tillrättalägga eller lösa internationella tvister eller 
saklägen, som kunna leda till fredsbrott;

2. att mellan nationerna utveckla vänskapliga förbindelser, grundade på aktning för principen om 
folkens lika rättigheter och självbestämmanderätt samt vidtaga andra lämpliga åtgärder för att befästa 
världsfreden:

3. att åstadkomma internationell samverkan vid lösande av internationella problem av ekonomisk, 
social, kulturell eller humanitär art samt vid befordrande och främjande av aktningen för mänskliga 
rättigheter och grundläggade friheter för alla utan åtskillnad med avseende på ras, kön, språk eller 
religion;

4. att utgöra en medelpunkt för samordnande av nationernas verksamhet för dessa gemensamma 
syften.”

  (Kap 1. Artikel 1 i Förenta nationernas stadga)

DEN GODA VILJANS MEDITATIONSGRUPP

Den goda viljans meditationsgrupp bildades 1954 
som en reaktion och ett svar på det trängande 
behovet av att hjälpa till att mobilisera den goda 
viljans kraftfulla energi i en tid då världen befann 
sej i kris. Det har gått nästan femtio år sedan dess 
och den goda viljan behöver nu mer än någonsin 
mobiliseras. Gruppen består av människor från hela 

världen, som arbetar i all tysthet bakom kulisserna, 
men den kanske inte är bekant för många läsare av 
nyhetsbrevet. Vi vill därför passa på att uppmärk-
samma den. Gruppmedlemmarna länkar ihop sej 
mentalt varje vecka för att meditera på den goda 
viljans energi. Gruppen fungerar som en kanal för 
den goda viljans energi, så denna kan strömma allt 
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Spirit of Goodwill sponsrar ett videoprojekt om Den 
stora invokationen. Det är ett internationellt projekt, 
som använder sej av internets genomslagskraft för att 
sprida Den stora invokationen i form av en kortvideo. 
På det tidiga 80-talet gjorde en grupp, som kallade sej 
’Light On the Bay’ från San Fransisco, en 60-sekunders, 

dataanimerad video om Den stora invokationen. Den 
översattes till fem språk: engelska, franska, japanska 
ryska och spanska. Via satellit spreds den till ett dussin-
tal teve-stationer över hela Förenta staterna, som sände 
den som ett public service-meddelande på lokalteve. På 
Filippinerna sändes den på statliga televisionen under 

Under övergången till en ny världsordning, med enhet, fred och goda relationer, skapar människor av god 
vilja verksamheter som är typiska för den nya gruppen världstjänare.

Verksamheter under en övergångsperiod

Den goda viljan är… syre för mångfalden.

rikligare från de andliga nivåerna in i alla männis-
kors hjärtan och sinnen.

 Gruppmedlemmarna siktar på att medi-
tera åtminstone en gång i veckan enligt World 
Goodwills anvisningar. De försöker synkronisera 
meditationen och utföra den klockan tolv på dagen 
på onsdagarna.Det innebär veckans mittpunkt blir 
fokus för hela gruppsträvandet. Men meditationsar-
betet är effektivt när man än utför det, och så ofta 
som man vill göra det.
 
 Vi genomlever just nu en av de mest kri-
tiska perioderna i mänsklighetens hela historia. Så 
många frågor förs fram i ljuset och väntar på sin lös-
ning när mänskligheten gradvis håller på att lämna 
gamla stelnade strukturer och gå in i en ny tidsålder. 
Den avgörande frågan är idag om vi kan lösa våra 
problem innan det är för sent, innan vi förlorar kon-
trollen över dem. Kapplöpningen pågår redan för 
fullt om jordens framtid, och det är bara människor 
av god vilja som kan säkerställa ett framgångsrikt 
resultat för världen.

 Motivet och drivkraften bakom den goda 
viljans meditationsgrupp och dess arbete är att 
behovet av riktiga mänskliga relationer är över-
hängande i hela världen. Det fi nns mycket annat 
som mänskligheten behöver just nu, men riktiga re-
lationer behövs mest av allt. Då skapas nämligen en 
subjektiv atmosfär i medvetandet som underlättar 
för ljusets och kärlekens energier att strömma in till 
alla aspekter av jordiskt liv. Den grundläggande kva-
litet och den faktor som med störst kraft kommer att 
föra mot det målet är en harmoniserande god vilja. 
Det har sagts, att den goda viljan är den särskilda en-
ergi, den magiska ingrediens, som kan skapa riktiga 
relationer när den förs in i en situation.
 
 Energin följer tanken, och genom sinnet 
kan den goda viljans kraftfulla energi åkallas och 
ledas in i önskade strömfåror. Och när vårt medve-
tande expanderar och kan ta in konsekvenserna av 
den insikten, förstår vi att vi, mitt uppe i de dagliga 
bestyren, kan spela en roll på de ljusa makternas 

sida, genom att skapa och sprida den goda viljan 
till vår omgivning. När två eller fl er personer tänker 
samma tankar ökar kraften i deras individuella tän-
kande inte aritmetiskt utan geometriskt. När man 
utför ett sådant tänakande regelbundet, så skapar 
rytmen i sej en ännu större kraft. Man kan se vilken 
enorm påverkan mot det goda, som ligger vilande 
i den samlade tankekraften i världen,och när den 
fokuseras och används på ett intelligent sätt, så kan 
den ändra världshändelsernas riktning.
 
 Vi är alla indragna i ett komplicerat system 
av relationer – individuella, familje-, samhälls-, na-
tionationella och internationella. Detta är våra ho-
risontella eller yttre relationer, och vi har alla ansvar 
för att dessa relationer hålls på rätt och riktig basis 
genom att vi praktiskt och konsekvent använder 
den goda viljan. Men vi är också del av ett annat rela-
tionssystem – det vertikala, som förbinder oss med 
medvetenshetens andliga nivåer, med den andliga 
hierarkin, med Gud och med universum. Denna ver-
tikala struktur kan bli en rik källa till kärlek och god 
vilja för oss, under förutsättning att vi kan få kontakt 
med den genom bön, meditation och refl ektion.
 
 Den goda viljans meditationsgrupp befi n-
ner sej i centrum av detta vertikala och horisontella 
system, och fungerar som en länk mellan de andliga 
realiteternas värld och mänskligheten, som andliga 
energier och kraft kan strömma genom för att byg-
ga upp en plågad värld på nytt. Det är den kraften, 
som kan stimulera och vitalisera människor av god 
vilja över hela jorden, och om den används och styrs 
på ett riktigt sätt kan den rädda mänskligheten. 
 
 Om du vill gå med i detta meditationsarbete 
kan du gå in på hemsidan www.worldgoodwill.org/
medgroup/outline.shtml (på engelska). Eller också 
kan du beställa vår broschyr Den goda viljans medi-
tationsgrupp (fi nns på svenska), som bl. a. beskriver 
hur du går tillväga. Ni får gärna skriva till oss om 
ni har synpunkter på och kommentar kring detta 
arbete. Ibland har vi tagit in sådana meddelanden i 
nyhetesbrevet. 
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Cory Aquinos folkmaktsrörelse. Den sändes i Frankrike, 
Sydafrika och tiotals miljoner tittare såg den på rysk 
regionalteve. Bara några få månader tidigare hade f.d. 
Sovjetunionen förbjudit allt religiöst programinnehåll 
i etern.

 Så föddes allmänhetens internet i mitten av 
90-talet. Nu blev det möjligt att sprida Den stora invoka-
tionen från person till person. Nu fi nns videon att hämta 
gratis på www.spiritofgoodwill.com. Den fi nns nu på 
nio språk: arabiska, engelska, hebreiska, hindi, japan-
ska, mandarin, ryska, spanska och urdu.   
Dessa nio språk valdes därför att åtminstone hälften av 
jordens befolkning förstår minst ett av dem. Målet är att 
fortsätta använda internet, så att så många personer 
som möjligt överallt hämtar hem kopior av Den stora in-
vokationen-videon. Man planerar översättningar till fl er 
språk så snart ekonomin tillåter. Ett annat projekt som 
väntar på ekonomiska resurser är, att man tänker sända 
Den stora invokationen via satellit vid wesak och de oli-
ka fullmånehögtiderna varje år. Det är Spirit of Goodwill 
som ansvarar även för det projektet. Det fi nns många 
sätt att genomsyra jordens etrar om man använder 
den senaste elektroniska teknologin. Vi kan t.ex. nämna 
Wisdom Channel, www.wisdomchannel.com, som just 
tagit emot den engelska versionen för att sända den till 
miljontals prenumeranter.

e-post: info@spirit-of-goodwill.org: Hemsida:
www.spiritofgoodwill.com

Handspan är namnet på en jätteskulptur som skapats 
som symbol för en fredskultur. Den fi nns i Wanganui 
i Nya Zeeland. Initiativtagare var den internationella 
frivilligorganisationen OPTU, Operation Peace Through 
Unity (operation fred genom enighet), som skaffade 
pengarna till projektet. Skulpturen har skapats av den 
lokale keramikern Ross Mitchell-Anyon. Den 21 sep-
tember 2002 avtäcktes skulpturen av Nya Zeelands 
generalguvernör Silvia Cartwright, som dedicerade den 
till världens barn för en freds- och ickevåldskultur.

 Den är tre meter hög och nästan 20 meter i 
diameter, och den är formad som en gångväg i dub-
belspiral. På väggarna fi nns mer än 4000 handavtryck 
i lera, de fl esta gjorda av samhällets egna medlemmar 
i alla åldrar. Cirka 50 handavtryck har gjorts i glas, som 
också placerats in i väggarna. Genom dem lyser ett 
optiskt belysningssystem upp gångvägen nattetid. Liv 
och mening är kvaliteter, som detta fredskulturprojekt 
fått genom det kommunala engagemanget, samarbetet 
och generositeten, och med många frivilliga och hant-
verkare som bidragit till det slutliga konstverket. Skulp-
turen står på allmän mark,  skänkt av kommunen - på en 
kulle mitt i Wanaganui, genomsyrad av maoriernas och 
de tidiga nybyggarnas historia.

 Den 20 december 2002, utkom en fi n present-
bok som beskriver hur skulpturen kom till. Man berättar 
också om några av visionärerna bakom tanken på en 
kultur där alla kulturer kan stå enade för freden, och 
som fi ck FN:s generalförsamling att tillkännage 2001-
2010 som det internationella årtiondet för en kultur 

av fred och ickevåld för världens barn. Bokens titel är 
”Wanganui Culture of Peace 2002”. I bokens förord sägs, 
att ”genom denna bok har vi försökt uttrycka vår tack-
samhet till den enda Livet som pulserar genom hela ska-
pelsen; där varje pulsslag erbjuder oss nya möjligheter 
att lära och växa och älska varandra; där drömmen som 
mänskligheten bär i sitt hjärta inte ens är ett andetag 
bort – och dess förverkligande i våra händer.”

 OPTU, knutet till FN:s allmänna informations-
byrå, bildades i Sverige 1975, men har sedan 1988 
haft sin bas i Nya Zeeland. Operation Peace Through 
Unity, ”Te Rangi”, 4 Allison St., Wanganui, 5001, Nya 
Zeeland; e-post: optubrookiana@xtra.co.nz; hem-
sida: www.isleofavalon.co.uk/manytomany.html och 
www.angelfi re.com/journal/brooke2000 (Organisatio-
nens kvartalstidskrift Many to Many, kan läsas direkt på 
hemsidorna ovan. Du kan också beställa papperskopia). 
Boken ”Wanganui Culture of Peace 2002” kan också be-
ställas. Man skickar gärna ett exemplar, men för att täcka 
kostnader för frakt och emballage ser man gärna att du 
ger ett bidrag på 30-35 US dollar.

The Soul of Europe (Europas själ) är en liten, ickepolitisk 
organisation, som har tagit initiativ till ett nyskapande 
projekt i Banjaluka i västra Bosnien. Syftet är att bygga 
broar mellan alla delar av det splittrade samhället, ge-
nom att arbeta med religiösasamfund och utveckla en 
ny kultur av medborgaranda. Ett viktigt mål är också att 
sätta liv i samarbetet i samhället för att återuppbygga 
den historiska Ferhadijamoskén, som förstördes under 
kriget.

 Bosnien beskrivs som ett område, som ”befi n-
ner sej i dvala och farlig apati”1 med föga av civilt sam-
hälle, hög arbetslöshet och begränsad social välfärd. 
Den som startade Projektet Soul of Europe är den ang-
likanske prästen Donald Reeves, som var kyrkoherde i S:
t James´s Church i London från 1980-1998. Hans vision 
har vi saxat från organisationens hemsida: ”Att bygga 
ett nytt Europa är inte bara en angelägenhet för poli-
tiker och affärsmän. Andra röster behöver höras: kvin-
nors, poeters och konstnärers, teologers och fi losofers, 
de som talar för de fattiga och för miljön. Dessa röster 
tillsammans med kristna, muslimska, judiska och andra 
samfund uttrycker Europas själ.”  Under september 2001 
fi nansierade och arrangerade Soul of Europe en över-
läggning vid förlikningscentret i Coventrykatedralen. 
Deltagarna var viktiga ledare från Banjaluka inklusive 
religiösa ledare, som representerade ortodoxa, katol-
ska och muslimska trosriktningar, politiska ledare från 
Republika Srpska, liksom företagsledare och lärare. Dia-
loger och diskussioner förekom rikligt i syfte att starta  
en förlikningsprocess och ekonomisk återfödelse i Ban-
jaluka. För mer information, kontakta Donald Reeves, 
The Coach House, Church Street, Crediton, Devon 
EX172AQ, England; e-post: donald@soulofeurope.org; 
eller Peter Pelz,  tel: +44 (0) 1363 775100; fax: +44 (0) 
1363 773911; e-post: peter@soulofeurope.org; hemsida: 
www.soulofeurope.com

1. Soul of Europes nyhetsbrev vintern 2002
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Världsböndagen 2003

DEN STORA INVOKATIONEN

Från Ljusets punkt i Guds Sinne, 
låt ljus strömma in i människornas sinnen. 
Låt Ljus stråla ned över jorden. 

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta, 
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan. 
Må Kristus återvända till jorden. 

Från det centrum där Guds Vilja är känd, 
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte 
- Det syfte som Mästarna känner och tjänar. 

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form
och må den försegla dörren till det onda. 

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på 
jorden. 

(anpassad version)

Från Ljusets punkt i Guds Sinne
låt ljus strömma in i människornas sinnen.

Låt Ljus stråla ned över jorden.

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan.

Må Den kommande återvända till Jorden.

Från det centrum där Guds Vilja är känd
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte

 - Det syfte som Mästarna känner och tjänar.

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form

och må den försegla dörren till det onda.

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på 
jorden.

För att bygga ett mer rättvist, globalt samhälle, där vi visar omtanke och där 
vi alla är beroende av varandra behöver mänskligheten framför allt 

mera ljus, kärlek och andlig vilja. Lördagen den 14 juni 2003 
kommer människor av god vilja från alla världens hörn och 

från olika religiösa och andliga miljöer att gemensamt 
åkalla dessa högre energier genom att använda Den stora 

invokationen. 

Vill du vara med i detta helande genom att ta med Den stora 
invokationen i dina tankar, dina böner eller dina meditationer på 

världsböndagen? 


